
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 

COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   31 del 11/07/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
VIA DEL GAGGIO - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  undici del mese di  luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sede 
comunale, presente D’Onofrio Giuseppe, Sindaco. 
 Assiste il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 Il Dott. DONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta e tratta 
l’oggetto segnato all’ordine del giorno. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso che a seguito del potenziale crollo della Chiesa posta nel Cimitero della frazione 
Vezzo si è dovuto interdire al traffico l’adiacente strada comunale via del Gaggio; 
 
Verificato che l’unica altra strada di accesso alla zona (via Don Bosco) è di ridottissime 
dimensioni e garantisce il transito unicamente alle autovetture (esclusi suv, camioncini, 
autocarri, camion, ecc.); 
 
Considerato che, al fine di assicurare il possibile passaggio di mezzi di soccorso, veicoli di 
pubblica utilità, di fornitura di combustibili per le abitazioni e di beni al centro sportivo ed in 
generale a veicoli superiori a 35q.li per raggiungere le abitazioni site nell’area del centro 
sportivo, si è convenuto che, a totali cura e spese della Parrocchia di Vezzo la stessa 
provvedesse alla realizzazione di un tratto di pista carrabile nella parte sud dell’area 
cimiteriale, temporanea e alternativa alla normale viabilità; 
 
Richiamati gli Artt.6 e 7 del D.Lgs.285/1992, Nuovo Codice della Strada,con cui si dispone che 
con ordinanza si debba stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o 
permanente per ciascuna strada o tratto di essa o per determinate categorie di utenti in 
relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 
 
Dato atto che, come da comunicazione in data 11.07.2013, i lavori di realizzazione della pista 
carrabile sono stati ultimati e che pertanto occorre dare indirizzo all’Ufficio di Polizia Locale per 
l’apertura della strada; 
 
Considerato che, per i motivi precedentemente indicati e legati alle caratteristiche della 
pavimentazione eseguita sul tratto di strada e alla struttura della stessa, ricorrono gli estremi 
per consentire l’accesso limitatamente a mezzi di soccorso, veicoli di pubblica utilità, di 
fornitura di combustibili per le abitazioni e di beni di consumo al centro sportivo e che, per i 
restanti veicoli o mezzi d’opera che abbiano necessità di transitare, si debba richiedere 
apposita autorizzazione all’Ufficio di Polizia Locale; 
 
Preso atto dei pareri espressi dall’Ufficio Tecnico e di Polizia Municipale competenti; 
 
Tutto quanto premesso e considerato 
 

DELIBERA 
 
1) Di dare indirizzo all’Ufficio di Polizia Locale affinché provveda, sulla scorta delle indicazioni 
suddette, a disciplinare la circolazione dei veicoli lungo il tratto di pista descritto in premessa 
mediante l’istituzione di “divieto di accesso escluso i veicoli autorizzati”; 
 
2) Di incaricare il medesimo Ufficio della posa della necessaria segnaletica e della formale 
apertura della strada con rimozione degli esistenti sbarramenti. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE                f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x          Il Responsabile 
         f.to CRISTINA geom. Angelo 
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 25.07.2013 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 25.07.2013 
              Il Segretario Comunale 
                CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 11.07.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   31 del 11/07/2013. 
VIA DEL GAGGIO - ATTO DI INDIRIZZO. 
 


